
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  998/23 

BURMISTRZA WĄSOSZA 

 

z dnia 12 października  2023 roku 

 

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Wąsosz na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

(t. j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 ze zm.), na podstawie art. 257  pkt. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.) oraz na podstawie art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2023r. poz. 1586)  i § 15 pkt. 1 Uchwały Nr XLVIII/358/22 Rady Miejskiej 

Wąsosza  z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2023 

rok zarządza się co następuje: 
 

§ 1.  Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2023 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2023 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

  

§  3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2023 rok wynosi: 

 

 dochody    56 381 772,86 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące 40 268 438,98  zł 

b) dochody majątkowe 16 113 333,88  zł 

 

wydatki    58 451 788,03 zł,  w tym: 

a) wydatki bieżące 38 892 517,98  zł 

b) wydatki majątkowe 19 559 270,05  zł. 

 

 

§  4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

1. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu środków otrzymanych z rezerwy subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na wypłaty nagród specjalnych okazji 250. Rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej , o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela ( 

pismo Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g) 

2. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie 

przez gminę w II okresie płatniczym w 2023 r.  (pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr  FB-

BP.3111.370.2023.GF) 

3. Zwiększa   się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (pismo Wojewody 

Dolnośląskiego Nr  FB-BP.3111.380.2023.MJ) 

4. Zwiększa  się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej  dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 

oświaty (pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr  KO.ZFK.3146.8.7.2023) 

5. Zwiększa  się dochody i wydatki z tytułu dotacji na zadania zlecone związane z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. (pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura we 

Wrocławiu  Nr DWR.801.9.2023) 

6. Dokonuje się korekt planu wydatków w związku bieżącą realizacją budżetu  w dziale - Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa.  

 

 



Zmiany w planie wydatków Gminy Wąsosz na 2023 rok 

Załącznik nr 2
do Zarzadzenia Nr 998/23 Burmistrza Wasosza z dnia 12 października 2023  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 452 027,13 780 107,41 2 232 134,54

01095 Pozostała działalność 932 480,08 780 107,41 1 712 587,49

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 168,24 10 296,22 19 464,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 900,00 5 000,00 14 900,00

4430 Różne opłaty i składki 863 411,84 764 811,19 1 628 223,03

600 Transport i łączność 12 258 725,15 0,00 12 258 725,15

60004 Lokalny transport zbiorowy 30 000,00 5 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 177 715,15 -5 000,00 12 172 715,15

4300 Zakup usług pozostałych 203 272,00 -5 000,00 198 272,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

44 620,00 39 600,00 84 220,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 42 747,00 39 600,00 82 347,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 39 600,00 39 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 382,00 261,55 24 643,55

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -81,55 918,45

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 320,00 -180,00 140,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 506 323,35 0,00 506 323,35

75412 Ochotnicze straże pożarne 311 086,65 0,00 311 086,65

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 90 000,00 -8 000,00 82 000,00

4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 8 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 253 934,33 98 254,35 15 352 188,68

80101 Szkoły podstawowe 9 191 503,00 57 350,11 9 248 853,11

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 50 494,97 50 494,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 078 183,00 4 384,92 1 082 567,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123 238,00 -529,78 122 708,22

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 468,00 3 000,00 25 468,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 123,00 5 380,76 422 503,76

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 4 500,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 033,00 770,51 55 803,51

BeSTia Strona 1 z 3



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 942,00 110,25 8 052,25

80104 Przedszkola 1 736 212,00 9 421,65 1 745 633,65

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 7 881,00 7 881,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 201 450,00 1 347,65 202 797,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 700,00 193,00 26 893,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 485 550,00 8 069,62 493 619,62

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 6 750,00 6 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 250,00 1 154,25 66 404,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 300,00 165,37 9 465,37

80107 Świetlice szkolne 113 219,00 1 574,75 114 793,75

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 1 316,25 1 316,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 397,00 226,25 15 623,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 194,00 32,25 2 226,25

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 000 000,00 -650,00 999 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000 000,00 -650,00 999 350,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 46 345,00 6 000,00 52 345,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 946,00 -1 774,00 7 172,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 409,00 7 774,00 18 183,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 211 798,00 10 457,46 1 222 255,46

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 11 250,00 11 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 169 362,00 1 931,84 171 293,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 374,00 275,62 24 649,62

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 52 428,00 -3 000,00 49 428,00

80195 Pozostała działalność 559 902,74 650,00 560 552,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 250,00 250,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 400,00 400,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 968,00 28 000,00 85 968,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 968,00 28 000,00 85 968,00

3240 Stypendia dla uczniów 53 000,00 28 000,00 81 000,00

855 Rodzina 4 230 618,00 516,00 4 231 134,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 273,00 516,00 2 789,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 273,00 516,00 2 789,00

BeSTia Strona 2 z 3



Razem: 57 505 310,27 946 477,76 58 451 788,03

BeSTia Strona 3 z 3



Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2023 rok

Załącznik nr 1
do Zarzadzenia Nr 998/23 Burmistrza Wasosza z dnia 12 października 2023  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 921 907,08 780 107,41 1 702 014,49

01095 Pozostała działalność 909 480,08 780 107,41 1 689 587,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

860 280,08 780 107,41 1 640 387,49

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

44 620,00 39 600,00 84 220,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 42 747,00 39 600,00 82 347,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 747,00 39 600,00 82 347,00

758 Różne rozliczenia 12 211 694,29 98 254,35 12 309 948,64

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 894 724,00 98 254,35 1 992 978,35

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 894 724,00 98 254,35 1 992 978,35

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 37 968,00 28 000,00 65 968,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 37 968,00 28 000,00 65 968,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

33 000,00 28 000,00 61 000,00

855 Rodzina 4 081 057,00 516,00 4 081 573,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 283,00 516,00 2 799,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 273,00 516,00 2 789,00

Razem: 55 435 295,10 946 477,76 56 381 772,86

BeSTia Strona 1 z 1


